1

平成 28 年 2月 23 日

各  位

株式会社 福 山 コ ン サ ル タ ン ト

代表取締役社長 福 島 宏 治

（ＪＡＳＤＡＱ コード番号９６０８）

問合せ先  取締役副社長 柴 田 貴 徳

（事務取扱責任者  石井 康彦  TEL．092-471-0211）

自己株式立会外買付取引(ToSTNeT-3)による自己株式の取得結果及び自己株式取得終了

並びに主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

当社は、昨日（平成 28年 2 月 22 日）お知らせした自己株式の取得について、下記のとおり買

付けを行いましたので、お知らせいたします。

なお、今回の取得をもちまして、昨日開催の取締役会決議に基づく自己株式の取得は終了しま

したので、併せてお知らせいたします。

また、上記自己株式取得の結果、平成 28 年 2 月 23 日付で、当社の主要株主である筆頭株主に

異動がありましたのでお知らせいたします。

記

Ⅰ．自己株式の取得結果

１．自己株式の取得を行った理由

経営環境の変化に対応した機動的な資本政策を遂行するため、自己株式を取得したもの

です。

２．取得の内容

(１) 取得対象株式の種類 当社普通株式

(２) 取 得 し た

株 式 の 総 数

469,000 株

（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 11.37％）

(３) 取 得 価 額 209,643,000 円

(４) 取 得 の 方 法 東京証券取引所の自己株式立会外買付取引(ToSTNeT-3)に

よる買付け

（参考）自己株式の取得に関する決議内容（平成 28 年 2 月 22 日公表分）

(１) 取得対象株式の種類 当社普通株式

(２) 取 得 し 得 る

株 式 の 総 数

500,000 株

（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 12.12％）

(３) 株式の取得価額の

総 額
223,500,000 円

2

Ⅱ．主要株主である筆頭株主の異動

１．異動が生じた経緯

   当社は、本日実施しました自己株式取得に際して、当社の主要株主である筆頭株主の福山

俊弘氏より、その保有する当社株式を売却した旨の連絡を受けております。

   これにより、当社の主要株主である筆頭株主に異動が生じることになりました。

１． 異動した株主の概要

主要株主である筆頭株主でなくなるもの

氏 名 福山俊弘

住 所 東京都文京区

２． 異動前後における当該株主の所有する議決権の数及び総株主の議決権の数に対する割合

 議決権の数

（所有株式数）
議決権総数に対する割合 大株主順位

異動前
4,698 個

（469,886 株）
11.39％ 第 1 位

異動後
       8 個

（886 株）
0.02％ －

  （注）1.異動前および異動後の総株主の議決権の数に関する割合は、以下を基準に計算しています。

      平成 27 年 12 月 31 日現在の発行済株式総数  4,259,200 株

      議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数

                     異動前    133,903 株

                     異動後    602,903 株

     2.「大株主順位」は、平成 27 年 12 月 31 日現在の株主名簿を基準としています。

３． 今後の見通し

   今回の主要株主である筆頭株主の異動が業績に与える影響はありません。

以 上